СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2015 г. № 5

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Линецкого сельсовета Железногорского
района Курской области от 16 июля 2009 года № 82

 В соответствии  с Указами Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 453 «О внесении
изменений  в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», от 23 июня
2014 года № 460 «Об  утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Собрание депутатов Линецкого
сельсовета Железногорского района Курской области,

РЕШИЛО:

 1. Внести следующие изменения и дополнения в решениеСобрания депутатов Линецкого сельсовета
Железногорского района от 16 июля 2009 года № 82 «Об  утверждении Положения и Перечня должностей
муниципальных служащих Линецкого сельсовета Железногорского  района, при назначении на которые граждане
и при замещении которых муниципальные служащие Линецкого сельсовета Железногорского района обязаны
представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей»:

1.1. В Положении о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной
службы, и муниципальными служащими  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, утвержденным Решением:

а) в пункте 3 слова «по утвержденным формам справок Решением Собрания  депутатов Линецкого
сельсовета Железногорского района» заменить словами «по форме справки, утвержденной Указом Президента
Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460»;

 б)  пункт 5 после слов «ежегодно» дополнить словами «не позднее 30 апреля года следующего за отчетным»;

 в)  пункт 7  изложить в новой редакции:

 «7.  Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после
окончания срока  указанного в пункте 5  настоящего Положения.

 Гражданин, назначаемый на  должность муниципальной службы, может  представить уточненные сведения в
течение одного месяца  со дня предоставления сведений»;

 1.2.  Подпункты «в», «г», «д», «е»  пункта 1 Решения  признать утратившими силу.

 2. Настоящее решение  вступает в силу с момента официального обнародования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Линецкого сельсовета

Железногорского района А.И.Шинкарев